

Abigail Huerta De Los Santos

Tech Lead .NET Full Stack

México GMT-5 (+52) 2215985932

abi_1816@hotmail.com

www.linkedin.com/in/devahuerta

Desarrolladora de Software con Tecnologías .NET, con 7 años de experiencia en desarrollo de aplicaciones Web, Web APIs y móviles, con experiencia en el uso de tecnologías como son, **C#, ASP.NET Core, HTML 5, CSS3**. Altamente capacitada en comprensión de estructuras de datos, algoritmos, con dominio en las mejores prácticas de desarrollo y arquitectura de software. Interesada en ampliar mi experiencia en empresas de América Latina.

EXPERIENCIA

PriceTravel Holding, Líder técnico .NET en el área de desarrollo de parques y productos — Mayo, 2022 - Actualidad
Conectividad con distintos proveedores vía API como son DerbySoft, AVASA, etc. Logrando la confirmación de reservas automáticamente.

Financiera Broxel S.A de C.V. SFP, Desarrolladora de software en el área de UX/U— *Noviembre, 2019 - Febrero, 2022*
Desarrollo de una aplicación Web para documentación del Sistema de Diseño. Se consiguió disminuir en un 70% el tiempo de desarrollo del front-end generando el CSS, y la publicación de un NuGet para **Xamarin.Forms** con los componentes.

Tecnologías: .NET Core MVC, Entity Framework Core, C#, Xamarin, SQL Server, Azure Blob Storage, HTML 5, Sass, CSS

TI Capacitación Investigación y Desarrollo, Desarrollador Web y Móvil — *Agosto, 2015- Noviembre, 2019*
Desarrollo de una aplicación Web Aula Virtual donde se logró duplicar el número de usuarios utilizando la plataforma simultáneamente migrando el sitio a Microsoft Azure para que usuarios de distintos países puedan acceder a contenido de estudio en línea disponible en diferentes formatos.

Tecnologías: ASP.NET MVC, Entity Framework, C#, SQL Server, Azure Blob Storage, HTML 5, CSS, Bootstrap 4, jQuery

PROYECTOS

Aula Virtual TI Capacitación – <https://ticapacitacion.com/aula>

Aplicación Web para acceder a contenido de estudio en línea. Realizada para la empresa *TI Capacitación*

Design System Broxel – <https://designsystem.broxel.com/>

Aplicación Web para documentación de componentes del Design System .Realizada para Broxel.

Encuesta de Satisfacción Reino Animal – TI Capacitación Investigación y Desarrollo

Aplicación móvil para Tienda/Veterinaria llamada “Reino Animal”, se logra automatizar las encuestas de satisfacción.

Tecnologías: Xamarin.Android, C#, SQLite, Azure Blob Storage,

Aplicación de Consulta de Saldos VAAAS – TI Capacitación Investigación y Desarrollo

Aplicación móvil para *Vázquez y Asociados Seguros*. Se logra que los empleados puedan autenticarse y consultar la información de sus asegurados desde su dispositivo. La aplicación fue distribuida a través de .apk en el servidor local.

Tecnologías: Xamarin.Android, C#, SQLite, ASP.NET Web API, ADO.NET, API REST, XAML.

HABILIDADES

Lenguajes de Programación: C# (7años); HTML (6años); JavaScript (6años); T-SQL (4años); CSS3 (6años).

Frameworks: Entity Framework Core (4años); ASP.NET Core(2años); ASP.NET MVC(6años); Bootstrap 4 (4 años); Blazor (2 años); jQuery (4años); SASS (2años); Git, DevOps (2años), Azure App Service (2años)

Languages: Ingles, Basico; Español, Nativo;

EDUCACIÓN

Instituto Tecnológico Superior de la sierra Negra de Ajalpan – Tehuacán, Puebla

Licenciatura, Ingeniería en Sistemas Computacionales, Julio 2014.